
A Betoneira SITI que você já conhece, agora mais leve e durável.

BETONEIRA 
SLIM 

BETONEIRAS

MODELO SL8
Capacidade de Carga

Volume Geométrico do Tambor

Rotação Máxima do Tambor

Reservatório de Água

Volume de Óleo Operacional

M³

M³

rpm

Litros

Litros

8

13,1

16

300

30

DIMENSÕES

Centro de Gravidade (carregado) (S)

Comprimento Total (A)

Comprimento Chassi (C)

Altura Total (B)

Peso da Estrutura

Diâmetro do Tambor (D)

Diâmetro dos Roletes

Ângulo do Tambor (E)

mm

mm

mm

mm

mm

mm

Kg

----

6710

5700

2700

2220

2250

200

14°

3500

SL8

*Valores de referência, 
podendo sofrer alterações 
sem aviso prévio.

**As dimensões podem 
variar de acordo com o 
modelo do caminhão.

Reservatório de Óleo Total Litros 60


