



A Betoneira SITI que você já conhece, agora mais leve e durável.

MODELO		SL8
Capacidade de Carga	M ³	8
Volume Geométrico do Tambor	M ³	13,1
Rotação Máxima do Tambor	rpm	16
Reservatório de Água	Litros	300
Reservatório de Óleo Total	Litros	60
Volume de Óleo Operacional	Litros	30
DIMENSÕES		SL8
Comprimento Total (A)	mm	6710
Comprimento Chassi (C)	mm	5700
Altura Total (B)	mm	2700
Centro de Gravidade (carregado) (S)	mm	2220
Diâmetro do Tambor (D)	mm	2250
Diâmetro dos Roletes	mm	200
Ângulo do Tambor (E)		14°
Peso da Estrutura	Kg	3500

alores de referência, dendo sofrer alterações m aviso prévio.

As dimensões podem riar de acordo com o modelo do caminhão.